

A. 152. 2. 2019

09-110 Sochocin

URZĄD GMINY SOCHOCIN	
W P L Y N Ę Ł O	
PUNKT KANCELARYJNY - SEKRETARIAT	
13. 06. 2019	
nr. ....	248
liczba załączników	A + R
podpis	

## Petycja

Do wójta Gminy Sochocin

Pana Jerzego Rzyzińskiego

W bieżącym roku szkolnym uczniowie klas VIII Szkoły Podstawowej im. mjr. H. Sucharskiego realizowali na lekcjach historii i wiedzy o społeczeństwie innowację pedagogiczną „Moja miejscowość – Śladami przeszłości... ku przyszłości”, której celem było nawiązanie do 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, a także poszerzenie wiedzy o historię naszego regionu i parafii oraz kultury Sochocina i okolic.

Pod kierunkiem nauczycieli wiedzy o społeczeństwie i nauczycielki historii pani przy współpracy z wieloma instytucjami gminnymi i powiatowymi, mieszkańcami Sochocina i okolic oraz przy wsparciu dyrektora Publicznego Zespołu Szkół i Przedszkoli Samorządowych w Sochocinie, zebrano liczne zdjęcia, dokumenty i narzędzia z okresu walki o Niepodległość i czasów XX-lecia międzywojennego, w ramach projektu współfinansowanego przez Ministerstwo Edukacji oraz Urząd Gminy w Sochocinie „Dla Niepodległej”. Z pozyskanych materiałów została wykonana stała wystawa fotograficzna, która mieści się w szkole oraz wystawa wirtualna.

Wśród licznych projektów realizowanych w ramach wyżej opisanej innowacji pedagogicznej, rozwijając postawę aktywnego uczestnictwa w życiu szkoły i naszej miejscowości, przeprowadziliśmy wśród społeczności szkolnej referendum, w czasie którego uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy szkoły wybierali postać zasłużoną dla Sochocina oraz okolic z okresu walki o polskość, wiarę i niepodległość. Zwycięzcę referendum chcielibyśmy uczynić patronem jednej z nowo powstałych ulic Sochocina, a jednocześnie upamiętnić 100-lecie odzyskania Niepodległości.

W referendum szkolnym społeczność wybrała bł. abp. Antoniego Juliana Nowowiejskiego, który w latach 1906-1908 pełnił posługę kapłańską w Sochocinie. Był nie tylko wybitnym kapłanem, ale również niezłomnym człowiekiem, Polakiem kochającym Ojczyznę. Opuścił Sochocin 12 czerwca 1908 r., gdy został mianowany biskupem diecezjalnym, plockim. Był pierwszym w historii sekretarzem generalnym Episkopatu Polski. W czasie zajęcia Płocka przez Niemców i zamknięcia Seminarium Duchownego, nie wyjechał z miasta, został z kapłanami i wiernymi swojej diecezji. W lutym 1940 r. był internowany i przewieziony do Słupna, a w marcu 1941 r. przewieziony do obozu w Działdowie. Złożył tam szczególne świadectwo wiary, poniósł męczeńską śmierć prawdopodobnie 28 maja 1941 r. Jan Paweł II – 13 czerwca 1999 r. w Warszawie – dokonał beatyfikacji abp. A.J. Nowowiejskiego, stawiając go na czele grupy 108 męczenników II wojny światowej.

Uważamy, że nadanie nazwy ulicy imieniem bł. Abp. Antoniego Juliana Nowowiejskiego będzie podziękowaniem za to, co zrobił dla wiernych i Polski oraz drogowskazem dla młodych ludzi, jak należy godnie żyć dla Ojczyzny.